令和５年 11月 21日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9549号

- 1 -

 鳥取県公報
令和５年 11 月 21 日（火）

第９５４９号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  保安林の指定予定（４件）（536～539）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・２

◇ 公 告  猟銃等の取扱いに関する講習会の開催（警察本部生活安全企画課）・・・・・・・・・・３

  令和５年 11月 21日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9549号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第536号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  令和５年11月21日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

  八頭郡八頭町中字家上791、792の１、792の４、792の５、794

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び八頭

町役場に備え置いて縦覧に供する。)

鳥取県告示第537号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  令和５年11月21日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

  倉吉市大立字宮ノ谷804の１

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、倉吉市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び倉吉

市役所に備え置いて縦覧に供する。)

鳥取県告示第538号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  令和５年11月21日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  令和５年 11月 21日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9549号

- 3 -

１ 保安林予定森林の所在場所

  東伯郡琴浦町大字大杉字芭蕉650、字栃谷887（次の図に示す部分に限る。)

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、琴浦町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森

林づくり推進課及び琴浦町役場に備え置いて縦覧に供する。)

鳥取県告示第539号

次のように保安林の指定をする予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規

定により告示する。

  令和５年11月21日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 保安林予定森林の所在場所

  日野郡日南町霞字横手谷1219の２、1219の３

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(１)  立木の伐採の方法

  ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、日南町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２)  立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

  次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び日南

町役場に備え置いて縦覧に供する。)

公 告

銃砲刀剣類所持等取締法（昭和33年法律第６号。以下「法」という。）第５条の３第１項の規定により猟銃及

び空気銃の取扱いに関する講習会を次のとおり開催する。

  令和５年11月21日

鳥取県公安委員会委員長 衣  笠  優  子

１ 講習の種別及び受講対象者

  経験者講習

鳥取県内に住所を有する者のうち次に掲げるものを対象とする。

(１) 法第７条の３第１項の規定による許可の更新を受けようとする者

(２) 許可を受けようとする者で、法第５条の２第３項第２号又は第３号に規定するもの

２ 開催の日時及び場所

  令和５年 11月 21日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9549号

- 4 -

     区分

種別
日  時 場     所 受 講 対 象 者

経験者講習

令和５年12月15日

午後１時30分から

午後４時30分まで

米子市上福原1266－４

鳥取県米子警察署

琴浦大山、米子、境港及び黒

坂の各警察署の管内に居住す

る者

３ 講習時間及び講習課目

(１) 講習時間 ３時間

(２) 講習課目

ア 猟銃及び空気銃の所持に関する法令

イ 猟銃及び空気銃の使用、保管等の取扱い

４ 受講申込手続

所定の受講申込書を受講日の７日前までに住所地を管轄する警察署長を経由して公安委員会に提出すること。

５ 講習受講手数料及びその納付方法

(１) 講習受講手数料 3,000円

(２) 納付方法

(１)に記載する金額を受講申込手続をする警察署において納付すること。

６ 携行品

筆記用具